Đây là nguồn lực
khơi dậy sức mạnh cộng đồng, tạo nên những giá trị mới
trong đời sống kinh tế - xã hội và góp phần xây dựng quê
hương văn minh, hiện đại.

HỘI LÀNG GÌN GIỮ “NẾP LÀNG”

Di tích đình Tây được
phục dựng vào năm
Khải Định thứ 9 (1924).

Đình thờ tam vị Đại vương: Đỗ
Hiền tướng quân Đại vương,
Đỗ Hạ tướng quân Đại vương,
Hùng Tuấn Chỉnh Đại vương và
thờ nhị vị Phúc thần. Hiện trong
đình còn lưu giữ 5 sắc phong
thời Nguyễn và 1 quyển thần
tích được Lý trưởng làng Đào Xá
thừa sao vào năm Khải Định thứ
7 (1922). Đình Tây đã được công
nhận di tích lịch sử văn hóa cấp
tỉnh năm 2022.

Kiến trúc hiện tồn của đình
Tây còn lưu giữ được nguyên
vẹn tòa tiền tế và tòa hậu cung
với bộ khung kiến trúc hoàn
toàn bằng gỗ lim.